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Protokół Nr 15/2024 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 02 kwietnia 2024 roku 
 
Data posiedzenia:  02 kwietnia 2024 
Rozpoczęcie posiedzenia: godzina 08:30 
Zakończenie posiedzenia: godzina 8:43 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 
 
1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta 
2) Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu 
3) Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu 
4) Pan Marek Masiuk Członek Zarządu 
  

2. Zaproszeni goście:  
1) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu 
2) Pani Patrycja Kubat Skarbnik 
3) Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 
4) Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP  

 
Lista obecności członków zarządu oraz osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi 
załącznik do protokołu.  

 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył Pan Krzysztof Kwiatkowski 

Starosta, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 14/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dni

a   26 marca 2024 roku. 

4. Wniosek Stowarzyszenia Cyklistów Ziemi Wałbrzyskiej w sprawie uzgodnienia 

wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

5. Wniosek Stowarzyszenia Walim na Żądanie w sprawie uzgodnienia wykorzystania 

dróg powiatowych w sposób szczególny. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Kościoła Polskokatolickiego p.w. św. Pawła Apostoła w Boguszowie-Gorcach 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK  
7. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Świętej Rodziny w Gostkowie na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 
Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji dla 

Kościoła Zielonoświątkowego Zbór Jeruzalem” w Kamiennej Górze na 
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dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji 

wspólnocie mieszkaniowej przy ul. Głównej 34 w Sokołowsku na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji 

wspólnocie mieszkaniowej przy ul. Unisławskiej 2 w Sokołowsku na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji 

wspólnocie mieszkaniowej przy ul. Konopnickiej 2, 2a, 2b, 2c w Walimiu na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji 

wspólnocie mieszkaniowej przy ul. Wyszyńskiego 13 w Walimiu na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  w gminnej ewidencji 

zabytków. 

Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK 

13. Realizacja poleceń Zarządu 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

14. Sprawy różne.  

15. Zakończenie posiedzenia.          

Ad 1. Zrealizowano. 
 
Ad 2. Zrealizowano. 
 
Ad 3. W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw,  1 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przyjął protokół Nr 14/2024 z posiedzenia  z  
dnia 26.03.2024 roku.  
 
Ad 4. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP przedstawił wniosek Stowarzyszenia 

Cyklistów Ziemi Wałbrzyskiej w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych w 

sposób szczególny. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek. 
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Ad 5. Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP przedstawił wniosek Stowarzyszenia 

Walim na Żądanie w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych w sposób 

szczególny. 

Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek..  
 
Ad 6. Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji Parafii Kościoła 

Polskokatolickiego p.w. św. Pawła Apostoła w Boguszowie-Gorcach na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.  

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta postawił wniosek, aby została udzielona dotacja w 

wysokości 40 000 złotych. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty i 
zadecydował o przedłożeniu poprawionego projektu uchwały Przewodniczącej Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Ad 7. Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK przedstawił projekt  uchwały 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Świętej Rodziny w Gostkowie na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta zawnioskował, aby została udzielona dotacja ale w 

wysokości 35 000 złotych. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty i 
zadecydował o przedłożeniu poprawionego projektu uchwały Przewodniczącej Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Ad 8. Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji dla Kościoła Zielonoświątkowego 

Zbór Jeruzalem” w Kamiennej Górze na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta zaproponował kwotę 40 000 zł na sfinansowania 

prac konserwatorskich o które wnosił Kościół w Zielonoświątkowców.  

 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 

obecnych) Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty i 

zadecydował o przedłożeniu do Biura Rady poprawionego projektu uchwały w dniu 

dzisiejszym na Komisje oraz na sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego celem jego 

procedowania. 

 
Ad 9. Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji wspólnocie mieszkaniowej przy 

ul. Głównej 34 w Sokołowsku na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta postawił wniosek, aby została udzielona dotacja w 

wysokości 13 000 złotych. 
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W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty i zdcydował 
o przedłożeniu poprawionego projektu uchwały Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego. 
 
Ad 10. Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji wspólnocie 

mieszkaniowej przy ul. Unisławskiej 2 w Sokołowsku na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta postawił wniosek, aby projekt uchwały został 

odrzucony, gdyż przebudowa wewnętrznej linii zasilającej (remont instalacji elektrycznej) 

nie jest remontem zabytku. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty i odrzucił 
projekt uchwały. 
 
Ad 11. Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji wspólnocie 

mieszkaniowej przy ul. Konopnickiej 2, 2a, 2b, 2c w Walimiu na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta postawił wniosek, aby została udzielona dotacja w 

wysokości 9 000 złotych. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 

obecnych) Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty i 

zadecydował o przedłożeniu poprawionego projektu uchwały Przewodniczącej Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego. 

 
Ad 12. Pan Sebastian Lewandowski Główny Specjalista SZK przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji wspólnocie 

mieszkaniowej przy ul. Wyszyńskiego 13 w Walimiu na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się  w gminnej ewidencji zabytków. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta postawił wniosek, aby została udzielona dotacja w 

wysokości 13 000 złotych. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu 
obecnych) Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek Starosty i 
zadecydował o przedłożeniu poprawionego projektu uchwały Przewodniczącej Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego. 
 

Ad 13. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz przedstawiła realizację poleceń Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego z ostatniego posiedzenia: 

• Realizacja uchwał Zarządu podjętych  na ostatnim posiedzeniu:  
1) Uchwała Nr 36/2024 w sprawie zmian w budżecie na 2024 r.  

Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/ delegatura Wałbrzych 
celem nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez Powiat. Ponadto 
uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego w 
Wałbrzychu; 

2) Uchwała Nr 37/2024 w sprawie projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/54/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 
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14 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na lata 2024-2038. 

Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/ delegatura Wałbrzych 
celem nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez Powiat. Ponadto 
uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego w 
Wałbrzychu; 

3) Uchwała Nr 38/2024 w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Wałbrzyskiego i 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdania rocznego w sprawie wykonania 
budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2023 rok 

Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/ delegatura Wałbrzych 
celem nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez Powiat. Ponadto 
uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego w 
Wałbrzychu; 

4) Uchwała Nr 39/2024 przyznania stypendium sportowego, nagród i wyróżnień dla 
osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2023 roku. 

Realizacja: w związku z podjętą uchwałą, Wydział OR powiadomił wszystkich 
wyróżnionych i nagrodzonych sportowców na uroczyste wręczenie nagród. Ponadto do 
wydziału KF została przygotowana pełna informacja w celu przekazania środków 
finansowym w tym zakresie.  

 

• Realizacja projektów uchwał i dokumentów zatwierdzonych przez Zarząd  
i przekazanych do  Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

1) ocena zasobów pomocy społecznej.  

2) projekt w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wałbrzyskim a Miastem Wałbrzych na udział młodzieży Zespołu Szkół im. M. 
Skłodowskiej – Curie w Szczawnie – Zdroju w rozgrywkach sportowych 
przeprowadzanych w ramach Szkolnego Związku Sportowego, których organizatorem 
jest Gmina Wałbrzych. 

3) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31 grudnia 
2023 roku. 

4) autopoprawka do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w 
budżecie na 2024 rok 

5) autopoprawka do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XLIX/54/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 grudnia 2023 roku w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2024-2038. 

6) Uchwała Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu 
Wałbrzyskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdania rocznego w sprawie 
wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2023 rok 

Realizacja: powyższe dokumenty zostały przekazane do Biura Rady celem dalszego 
procedowania przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego. 

• Realizacja wniosków rozpatrzonych przez Zarząd na poprzednim posiedzeniu: 
1) wniosek Koła Gospodyń Wiejskich w Lubominie o dofinansowanie zakupu namiotu 

gastronomicznego.  
Realizacja: Zgodnie z poleceniem Zarządu wydział OR wraz z wydziałem KF zwrócili się 
do radców prawnych w celu uzyskania opinii czy istnieje możliwość zorganizowania 
cyklicznego (raz do roku) powiatowego konkursu wspierającego działania Koła Gospodyń 
Wiejskich.  
2) wniosek KMP Straży Pożarnej w Wałbrzychu o wsparcie finansowe przystosowania 

samochodu do wymogów PSP. 

Realizacja: Wydział SZK  powiadomił pisemnie wnioskodawcę o decyzji Zarządu i 

omawiając również   szczegóły realizacji przedmiotowego wniosku. 

3) wniosek Pana Janusza Kluzowicza w sprawie przedłużenia terminu realizacji I etapu dla 

zadania pn. „Budowa wieży widokowej na Górze Dzikowiec” z dnia 29 marca 2024 roku 

na 30 kwietnia 2024 roku. 
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Realizacja: Wydział WIP powiadomił wnioskodawcę o pozytywnej decyzji Zarządu i 
terminie podpisania aneksu do umowy w zakresie wnioskowanej zmiany.  
4) wniosek Mieroszowskiego Centrum Kultury w sprawie wykorzystania dróg powiatowych 

w sposób szczególny. 

Realizacja: Wydział WIP poinformował wnioskującego o pozytywnej decyzji Zarządu. 
 

• Decyzja w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 
2876 D projektowanej  sieci i przyłączy wodociągowych w Zagórzu Śl. 

Realizacja: pełnomocnik następnego dnia otrzymał pozytywną decyzje zarządu.  
 

Ad 14. Sprawy różne.  
W tym punkcie posiedzenia nie poruszono żadnych kwestii. 
 
Ad 15. W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad Pan 
Krzysztof Kwiatkowski Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
Protokół sporządziła: Orietta Bąkowska 
 
Protokół przyjęto w dniu 12.04.2024 
 
 

  

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 


